УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИВНЫ

П Р И К А З

15 марта 2019 года                                                                    №33

Об итогах городского конкурса дружин юных пожарных

 В соответствии с письмом ОНД и ПР по г. Ливны и Ливенскому району

от 11 февраля 2019 года №86-2-5-13, приказом управления общего

образования администрации города Ливны от 14 февраля 2019 года №62

15 марта 2019 года в МБОУ СОШ №2 г. Ливны состоялся городской конкурс

дружин юных пожарных (далее – конкурс).

 Конкурс проводился в целях привлечения внимания детей, родителей,

педагогических работников к пропаганде противопожарных знаний, навыков

основ безопасности жизнедеятельности, популяризации профессии

пожарного, спасателя и пожарно-спасательного спорта.

 Программа проведения конкурса включала следующие конкурсные

этапы:

- Представление команды;

- Викторина;

- Музыкальный конкурс;

- Конкурс наглядной агитации;

- Конкурс сценариев.

В конкурсе приняли участие следующие подведомственные

образовательные организации: МБОУ СОШ №№1, 2, 4, 5, МБОУ ООШ №9,

МБОУ "Лицей им. С. Н. Булгакова", МБОУ Гимназия.

Выступления конкурсантов оценивало жюри, в состав которого вошли

представители ОНД и ПР по г. Ливны и Ливенскому району, Ливенского

районного отделения Орловского областного отделения ВДПО,

администрации города Ливны, управления общего образования

администрации города Ливны.

На основании протоколов жюри, п р и к а з ы в а ю :

 1. Утвердить итоги городского конкурса дружин юных пожарных

(Приложение).

2. Отметить опыт работы МБОУ СОШ №1 (Бурцева Т. И.), МБОУ

СОШ №2 (Дорофеева Е. И.), МБОУ СОШ №4 (Гончарова Е. Е.), МБОУ СОШ

№5 (Воробьева З. В.), МБОУ ООШ №9 (Лазуткин А. В.), МБОУ "Лицей им.

С. Н. Булгакова" (Зиборова М. О.), МБОУ Гимназия (Селищева Л. А.) в

данном направлении.

 3. Объявить благодарность директору МБОУ СОШ №2 Дорофеевой

Е. И. за содействие в проведении конкурса.

 4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного

специалиста отдела развития системы образования управления общего

образования администрации города Ливны Горностаева Р. А.

Приложение

к приказу УОО от 15.03.2019 г. № 33

Итоги городского конкурса дружин юных пожарных

I место

команда «Успех» МБОУ СОШ №1 г. Ливны, руководитель - Маслов Н. П.

II место

команда «Пожарный патруль» МБОУ ООШ №9 г. Ливны, руководитель -

Боброва Е. В.

III место

команда «Атас» МБОУ СОШ №2 г. Ливны, руководители - Кочеткова Л. В.,

Сергеев А. В.;

команда «Огнеборцы» МБОУ СОШ №5 г. Ливны, руководители - Ванюхин

О. М., Маркина М. Н.

Участники

команда «Горячие сердца» МБОУ СОШ №4 г. Ливны, руководитель -

Клепова И. В.;

команда «Пламенные сердца» МБОУ Гимназия г. Ливны, руководитель -

Богатырева Н. П.;

команда «Огонёк» МБОУ "Лицей им. С. Н. Булгакова" г. Ливны,

руководитель - Рудаковская С. А.